PERGUNTAS  e  RESPOSTAS

Processo: 0710/2020 - Pregão Presencial nº 012/2020.

Objeto: Aquisição de 01 (Hum) Aparelho de Raio-X Fixo Digital, conforme Emenda Parlamentar

Eduardo Bolsonaro - Convênio 892030/2019 para o Instituto do Coração – HCFMUSP.

PERGUNTA

 À

FUNDAÇÃO ZERBINI
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO Nº 012/2020
PROCESSO N° 0710/2020

Assunto: Pedido de Esclarecimento

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO

A AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n. º
09.032.626/0002-35, sediada na Rua José Sanches Marin, 700 BLOCOS 55,65 e 75 - CEP: 08616-770 –
Suzano/SP vem, respeitosamente, formalizar PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, e das razões abaixo:

Ao analisarmos o descritivo Anexo I Memorial Descritivo, notamos que faz-se necessária a
apresentação de esclarecimento, visando assegurar a possibilidade de participação e a isonomia entre
as propostas licitantes, nos tópicos a saber:

Esclarecimento 1:

Com relação a Técnica de exposição mínima de 1 a 800mAs:

Solicitamos esclarecer sobre a possibilidade de considerar Técnica de exposição mínima de “1

a 625mAs”.

Desde já agradecemos pela atenção e aguardamos pronunciamento.

Atenciosamente,

VANESSA BASTOS DA SILVA SOUZA

 ---------------------------------------------------------------------

RESPOSTA:

Prezada Vanessa, boa tarde!

  Segue resposta da Equipe Técnica responsável pelos referidos processos de RAIO-X

FIXOS DIGITAIS, a saber:

"a redução da técnica de exposição configura expressiva redução no objeto a ser licitado,

portanto, não serão realizados ajuste no edital. Solicitamos à empresa seguir conforme

especificação constante no memorial descritivo do edital."

Att.:

Equipe Técnica InCor.

---------------------------------------------------

Obs.: PERGUNTA   –  AGFA HEALTHCARE BRASIL IMP. E SERVIÇOS LTDA

   RESPOSTA     –  EQUIPE TÉCNICA